LIV (223).

Quoniam dispositiones et opera rerum humanarum processu longi temporis a memoria mortalium excidunt et oblivione teguntur, quae scripturarum testimonio non confirmantur, notum facimus tam praesentibus quam futuris hominibus, quod quidam miles Amelbertus de Griezpatch, ministerialis domini Friderici quondam palatini, quandam possessionem propriam Biburgensis ecclesiae in eadem villa positam in cultis et incultis, in pratis et in silvis, quaesitis et inquaesitis ab abbate Biburgensis ecclesiae ad vitam suam, ut vulgariter dicitur, possidendum pro censu annuali scilicet et pro brevi solido suscepit et multis⁵ annis pro velle suo et voto⁶ quiete et pacifice possedit, praeter mansum unum et tres curtes villicales, quas ecclesia Biburgensis ad manus et ad praesens in proprietate sua possidet, ipse vero reliqua eiusdem. Idem Amelbertus vitam mortalium brevem et instabilem fore prudenti utens consilio et tunc parvulo providens filio Vdalrico dominum Johannem abbatem, qui tunc loco Biburgensi praefuit,⁷ et conventum fratrum per se

¹ dictus *A.* ² deinde *A.* ³ Mirskofen. ⁴ Atterbach *A.*, *B.*
⁵ intertis *A.* (incertis?) ⁶ noto *A.* ⁷ Im Jahre 1178 wurde der Prior Johann von Admont Abt des Klosters Biburg; 1199 (nicht vor dem

et per amicos suos adiit multis praecibus rogans, ut eadem possessio cum suis, ut praefati sumus, appendiciis filio suo, quoad viveret, concederetur, ea scilicet conditione et iuris tenore, ut singulis annis pater pro filio, dum viveret, in purificatione sanctae Mariae talentum vice census certo nuncio domini abbatis vel cellerario suo in castro Wintlinspach¹ coram ministerialibus praesentaret, filius vero post mortem patris, si supervixerit, praefatum talentum persolvat. Caeterum pater, si filius ex hac vita decedens prior migraverit, duodecim denarios singulis annis, ut ante consueverat, in festo beati Martini persolvat et saepedictam possessionem ad vitam suam quiete possideat, post mortem vero amorum sine omni tergiversatione et contradictione tam haeredum suorum quam cunctorum mortalium in ius et proprietatem Biburgensis ecclesiae perpetim cedat et eandem ecclesiam² quiete et pacifice iuris possideat proprietate. Huius privilegii auctoritatem tam futuri quam praesentes homines cum subscriptis testibus verborum tenore et iuris pactionis ita noverint esse formata et firmata, ut, in quocumque anno censum saepedicti talenti supersederit vel neglexerit, praefata possessio in proprietatem Biburgensi ecclesiae sine omni contradictione cedat. Huius facti negotium in Geifenuelt tractatum et terminatum est domino Friderico quondam palatino praesente et utriusque partis causam,³ ministerialis sui videlicet et ecclesiae Biburgensis domini ducis⁴ et domini Ottonis palatini,⁵ nepotum suorum, sigillorum impressione confirmante addito et insuper sui sigilli testimonio.⁶ Huius rei testes per aurem tracti sunt: Otto Iantgravius,⁷ Fridericus comes de Hohenburch, Purchardus de Lapide, Heinricus de Grunberch, Chunradus de Werde, Heinricus de Transmunster,⁸ Amelbertus de Sehoun, Ernsto de Nocenhafen, Grimoldus de Weidhouen, Perhtoldus de Eschelbach, Rüdgerus de Wohburch, Ekkepertus de Stinne, Perhtoldus de Snaipach, Eberwinus de Lobfingen, Winhardus de Gozholtzhausen, Rudgerus de Geboltspach et frater eius Perhtoldus, Heinricus de Werd, Albero de Sandolteshausen, Wernhardus de Starcholtshouen, Arbo de Etenfhausen, Rudegerus de Lintah et frater eius Vlricus, Marquardus de Sciren, Witliep de Geifenuelt, Chunradus de Starceshausen, Perhtoldus de Geboltspach, Haugo de Werde, Arnoldus

23. Oktober) wurde er Abt von Admont, wo er am 3. September 1202 starb (Wichner, Geschichte des Benediktiner-Stiftes Admont, II, 2. 54. 59).

¹ So *A* und *B*. ² ecclesia? ³ camerae *B*. ⁴ Ludwig I., seit 1183.

⁵ Otto VII., dessen Vater Otto VI. 1189 starb. ⁶ Pfalzgraf Friedrich starb 1198 oder 1199. ⁷ Angeblich c. 1196 gestorben. ⁸ Trans-

münster *A*. Es scheint eine Abkürzung falsch aufgelöst zu sein und Transmunfriet heißen zu sollen, wofür auch der Vorname Heinrich spricht.

de Kamere, Geroldus de Perge, Grimoldus de Leiten, Wernherus de Haufen, Vlricus de Schouen,¹ Sibant de Arbenhouen, Heinricus de Parre, Sifridus de Haufen, Wernhardus de Scernbach, Wernherus Schilwatz de Chefchingen, Liupoldus de Afentshaufen,² Harwardus de Lantfridefhaufen,³ Ernsto de Tollingen et frater eius Heinricus, Otto de Tiging, Arnoldus de Grunhartefhouen, Hartrat de Vohburch et frater eius Fridericus de Phergen, Siboto de Stain.

LV (221).

Fridericus dei gratia Romanorum imperator augustus. Omnibus imperii fidelibus, tam futuris quam praesentibus, notum esse volumus, quod Ortolfus ministerialis noster de Tyreshouen⁴ praedium suum in eadem villa situm licentia et permissione nostra et per manum nostram ecclesiae sanctae Mariae in Biburch pro animae suae remedio dedit et libere contulit perpetuo possidendum. Quia igitur hanc donationem in praesentia nostra factam approbavimus, eam auctoritate nostra et sigilli nostri impressione praedictae ecclesiae dignum duximus corroborare, statuentes et districte praecipientes, ne qua persona saecularis vel ecclesiastica praedictam sanctae Mariae ecclesiam in eodem praedio inquietare audeat, aut aliquo ausu temerario praesumat molestare. Huius donationis testes sunt: Berhtoldus marchio de Fohburch et Dypoldus⁵ frater eius, Dypoldus⁶ de Lukenberg, Albertus de Grunbach, Walchunus de Niwenburch, Regelo de Inbiunt et alii quam plures. Datum aput Hembür⁷ in episcopatu Ratisponensium.

LVI (222).

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Ego Liupoldus dei gratia dux Austriae Johanni venerabili Bibenburgensium abbati et toti congregationi in perpetuum. Notum facimus cunctis, tam futuris quam praesentibus, quod nos post discessum cognati nostri Heinrici Ratisponensis burgravi beneficium, quod ille a Babenbergensi ecclesia habuerat, nos plenarie optinuimus, in quo et advocatiam bonorum Bibenburgensis coenobii in Tangrindel percepimus, quam solummodo pro remedio animae meae parentumque meorum sed⁸ et pro salute animae praenotati Heinrici manu nostra tenere volumus, absque alicuius temporalis lucri emolumento.